
DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB. -LAV.PUBBL. E PATR. n. 22 del 22-10-2021 

-  pag. 1  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DETERMINAZIONE NUMERO 22 DEL 22-10-2021 REG.GENERALE N.104 

OGGETTO: Area ammassamento per la Protezione Civile Anno 2020 - Impegno di 

spesa e liquidazione. 

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di  ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 

dall'organo politico e all’art. 183 le procedure degli impegni di spesa;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto a nominare, 

con decorrenza dal 01/07/2019, il geom. Pierfederico Zamponi Responsabile dell’Area 

Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

Premesso che l’Unione Montana ha in carico la gestione dell’area di ammassamento della Protezione 

Civile di forze e risorse con annesso eliporto in Località Pian di Pieca di San Ginesio; 

 

Che l’area di assoluta pubblica utilità a fronte di possibili situazioni di emergenza in caso di eventi 

calamitosi, a servizio dei 15 comuni del territorio, deve essere tenuta costantemente in buone 

condizioni; 

 

Che la ripartizione della spesa di manutenzione tra i comuni deve rispettare i seguenti parametri: 50% 

in parti uguali; 50% in base alla popolazione; 

 

Vista la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri Prot. n. 19883 del 19/10/2021 con la quale 

viene comunicata la spesa complessiva di gestione per l’anno 2020 pari ad € 4.600,00, da ripartire tra 

gli enti, di cui a carico di questo Comune è pari ad € 184,20; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria al codice di bilancio n. 11.01-1.03.01.02.000 (ex Cap. 1140) - 

Esercizio Finanziario 2021/2023; 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB. -LAV.PUBBL. E PATR. n. 22 del 22-10-2021 

-  pag. 2  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di impegnare e liquidare per la causale in premessa la somma di € 184,20 con imputazione al Codice 

di Bilancio 11.01-1.03.01.02.000 (ex cap.1140) – Esercizio Finanziario 2021/2023. 

L’Istruttore Direttivo Tecnico  
geom. Pierfederico Zamponi 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB. -LAV.PUBBL. E PATR. n. 22 del 22-10-2021 

-  pag. 3  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE  

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 

responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina 

in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA.  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 22-10-2021 ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it  il 22-10-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 22-10-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Rita Consoli 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è  

divenuta esecutiva il giorno 22-10-2021 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, li 22-10-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93.  

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

